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Opinion lidhur me ofrimin e ké&shillimit profesional pér
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e
funksionit publik

I nderuari z. Mehmeti,

Lidhur me kérkesén tuaj t€ drejtuar Agjencisé kundér Korrupsionit, ju nj oftojmé se; né kuadér t&
kompetencave ts Agjencisé kundér Korrupsionit lidhur me konfliktin e interesit, sipas Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n& ushtrimin e funksionit publik (L.P.K.I), Agjencia; “béné
késhillimin e zyrtareve té lorts 1 vecante, 1€ eproréve, té institucioneve eprore, me kérkesén e
lyre, pér raste té caktuara té shfagjes sé konfliktit té interesave, dhe per céshije té etikes te
lidhura me to, si dhe DEr regjistrimin rast pér rast té interesave ", (Neni 19 (paragrafi 1.5) i Ligjit
nr.04/L-051), lidhur me kérkesén tuaj, Agjencia Kundér Korrupsionit ofron kéts:

OPINION

Nuk ekziston konflikt interesi dhe mos pajtueshméri ng ushtrimin e funksioneve publike si
Anétar i Kuvendit Komunal ng Gjilan dhe njékohésisht Koordinator Regjional pér Shitje
té Produkteve né Ndérmarrjen Publike Posta e Kosovés Sh.A.
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ARSYETIM

Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar kérkesé nga z. Arben Mehmeti — Anétar i Kuvendit
Komunal né Gjilan, me numér t& protokolit 03-02-726/15, né t& cilin ka kérkuar nga ne si
autoritet kompetent pér trajtimin e rasteve t& konfliktit t& interesit, t& shqyrtohet situata e
mundshme e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e dy funksioneve publike si Anétar i Kuvendit
Komunal né¢ Gjilan dhe njékohésisht Koordinator Regjional pér Shitje t& Produkteve né
Ndérmarrjen Publike Posta e Kosovés Sh.A.

Agjencia kundér Korrupsionit &shté institucion i pavarur t€ cilit me Ligj i jané besuar pérgj egjési
t€ veganta. Sipas nenit 5 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.5) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné
kundér Korrupsionit, Agjencia &shté autoritet gendror i cili ndér t& tjera béné edhe mbikéqyrjen
dhe parandalimin e rasteve q& kané t& b&jn€ me konfliktin e interesit si dhe ndérmerr masat e
parapara ligjore.

Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit nr.04/L-05 1, ka pércaktuar kategoring e zyrtaréve
t€ larté Publik t& cilét e kané obligim zbatimin e kétij Ligji, N& bazé t& kétij Ligji pozita e
Anétarit t€ Kuvendit Komunal hyné né kategoriné e zyrtaréve t& larté publik.

Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit nr. 04/L-051 , nuk ka pércaktuar ndonjé kufizim né
ushtrimin e funksionit publik né rastin e ushtrimit t& funksioneve t€ lartpérmendura. Pozita e
Koordinatorit Regjional pér Shitje t& Produkteve né Ndérmarrjen Publike Posta e Kosovés Sh.A,
nuk konsiderohet funksion menaxherial, e cila do t& binte ndesh me Ligjin pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit nr.04/L-051, neni 16 (paragrafil), i cili kufizon zyrtarét e larté né ushtrimin
¢ funksioneve menaxhuese né& Ndérmarrjet Publike. Prandaj ushtrimi i funksioneve t&
lartpérmendura nuk paraqet konflikt interesi dhe mospajtueshméri né ushtrimin e funksionit
publik.

Zyrtari i larté, gjaté ushtrimit t& funksionit publik duhet t& keté parasysh obligimin pér
deklarimin rast pér rast t& interesave lidhur me nj€ vendimmarrje t& caktuar, neni 13 paragrafi
(1,2,3) i Ligjit Nr.04/L-051.

Me respekt!



